
 1 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЮТАЗЫ РАЙОН СОВЕТЫ 

(IV чакырылыш) 

       

КАРАР 

IV чакырылыш VIII утырышы 

 

"10" декабрь 2021  ел                    №89                                 штп Урыссу                                                                                                    
 

«2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план 

чорына Ютазы муниципаль районы 

бюджеты турында» 2020 елның 4 

декабрендәге 18 номерлы Татарстан 

Республикасы Ютазы район Советының IV 

чакырылыш III утырышы карарына 

үзгәрешләр һәм өстәмәләр кертү хакында 

 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, «Россия 

Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында" 06.10.2003 ел, №131-

ФЗ Федераль закон,"Ютазы муниципаль районы" муниципаль берәмлеге Уставы, «Ютазы 

муниципаль районында бюджет процессы турында" Нигезләмәсе нигезендә, Ютазы район Советы 

 

КАРАР КАБУЛ ИТӘ: 

 

1 статья 

 

 «2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль районы бюджеты 

турында» 2021 елның 04 декабрендәге 18 номерлы Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына түбәндәге үзгәрешләрне һәм өстәмәләрне кертергә: 

 

1) 1 статьяда: 

 

а) 1 пунктның 1 пунктчасында «591 693,0» санын «653 309,8» санына алмаштырырга; 

 

б) 2 пунктның 1 пунктчасында «603 375,8» санын «680 510,6» санына алмаштырырга; 

 

в) 3 пунктның 1 пунктчасында «11 682,8» санын «27 200,8» санына алмаштырырга; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2)1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

1 нче номерлы кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты турында» Татарстан 

Республикасы Ютазы район Советының IV 

чакырылыш III утырышы Карарына 

 

 2021 елга Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 
 

                                                                                                                                        мең сум  

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары - 27 200,8 

01 05 00 00 0000 000 Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган 

акчаларны үзгәртү 

- 27 200,8 

01 05 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру - 653 309,8 

01 05 02 00 0000 500 Бюджетларның калган башка чараларын арттыру - 653 309,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларның калган башка акчаларын арттыру - 653 309,8 

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль районнар бюджетларының калган башка 
акчаларын арттыру 

- 653 309,8 

01 05 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 680 510,6 

01 05 02 00 0000 600 Бюджетларның калган башка чараларын киметү 680 510,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларның калган башка акчаларын киметү 680 510,6 

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль районнар бюджетларының калган башка 
акчаларын киметү 

680 510,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 2 нче номерлы кушымта  



 3 

 

 

 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты турында» Татарстан 

Республикасы Ютазы район Советының IV 

чакырылыш  III утырышы Карарына 

 

          2021 елга  

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы бюджетының 

фаразланган керемнәре күләме                                                            

 
                                                                                                                          1 нче таблица 

 

 
 

Россия Федерациясе бюджет 

классификациясе коды 
Керемнәр төре 

Сумма 

(мең сум) 

1 2 3 

1 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР БАРЛЫГЫ  
187 357,6 

1 01 0000 00 0000 000 Табышка салымнар, керемнәр 150 730,1 

1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 150 730,1 

1 03 00000 00 000 000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ 

КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

9 800,0 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә 

торган акцизлы товарларга (продукциягә) акцизлар 

9 800,0 

1 05 00000 00 0000 000 Тулаем керемгә салымнар 9 093,5 

1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

5 697,0 

1 05 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен йөкләнгән 

керемгә бердәм салым  

1 553,0 

1 05 03000 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 812,5 

1 05 04000 02 0000 110 Салым салуның патент системасын куллануга бәйле 

рәвештә алына торган салым 

31,0 

1 07 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 

ТҮЛӘҮЛӘР 

1 706,0 

1 07 01000 01 0000 110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 706,0 

1 07 01020 01 0000 110 Киң таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 706,0 

1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы 1 821,8 

1 08 03000 01 0000 110  Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 

судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча 

дәүләт пошлинасы  

1 821,8 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

файдаланудан керемнәр 

10 672,5 

1 11 05000 00 0000 120 Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтен, шулай ук дәүләт һәм 

муниципаль унитар предприятиеләрнең, шул исәптән 

казна оешмаларының мөлкәтеннән тыш) түләүле 
файдалануга тапшырган өчен аренда яисә башка түләү 

рәвешендә алына торган керемнәр 

10 672,5 

1 12 000 000 000 000 Табигый ресурслардан файдаланганда түләүләр 854,0 

consultantplus://offline/ref=801B1792BB28C7E0B86274AEE10AF294E8FBCEE410ECDA2E72B4FCD141B291A42C800050A4ED8502uEY3K


 4 

1 12 01000 01 0000 120  Әйләнә-тирә мохитка  начар тәэсир иткән өчен 

түләү 

854,0 

1 13 00000 00 000 000 Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән һәм дәүләт 

чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 

1 577,7 

1 13 02000 00 0000 130 Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән керемнәр 1 577,7 

1 14 00000 00 0000 000 Матди һәм матди булмаган активларны сатудан 

керемнәр 

832,0 

1 14 02000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган мөлкәтне 

(бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш), шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) сатудан 

керемнәр 

334,5 

1 14 06000 00 0000 430 Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир 

кишәрлекләрен сатудан керемнәр (бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән 

тыш)  

497,5 

1 16 000 000 000 000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны түләтү 270,0 

1 16 02020 02 0000 140 

Муниципаль хокукый актларны бозган өчен Россия 

Федерациясе субъектлары законнарында 

билгеләнгән административ штрафлар 

110,0 

1 16 11050 01 0000 140 

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турында 

дәгъвалар буенча түләүләр, шулай ук әйләнә-тирә 

мохиткә китерелгән зыянны (аеруча саклана торган 
табигать территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә 

китерелгән зыяннан тыш) үз теләге белән каплаган 

очракта түләнә торган түләүләр, муниципаль берәмлек 
бюджетына күчерелергә тиешле түләүләр 

160,0 

2 00 00000 00 0000 000 ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 465 952,2 

2 02 00000 00 0000 000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫНЫҢ БАШКА 

БЮДЖЕТЛАРЫННАН КИРЕ 

КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 

463 883,6 

2 02 1000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотацияләр 

7 010,8 

2 02 2000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

166 859,6 

2 02 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субвенцияләр 

180 946,2 

2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 109 067,0 

2 03 00000 00 0000 000 ДӘҮЛӘТ (МУНИЦИПАЛЬ) 

ОЕШМАЛАРЫННАН КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ 

ТОРГАН КЕРТЕМНӘР 

17,5 

2 03 05000 00 0000 150 Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына керүче кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

17,5 

2 04 00000 00 0000 000 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 

2 040,0 

2 04 05000 05 0000 150 Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль 

районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 

керемнәр 

2 040,0 

2 18 000 000 000 000 УЗГАН ЕЛЛАРДАГЫ МАКСАТЧАН 11,1 



 5 

БИЛГЕЛӘНЕШЕ БУЛГАН СУБСИДИЯЛӘР, 

СУБВЕНЦИЯЛӘР ҺӘМ БАШКА БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАРНЫҢ КАЛДЫКЛАРЫН КИРЕ 

КАЙТАРУДАН РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫ 

КЕРЕМНӘРЕ  

2 18 05010 05 0000 150 Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен 

бюджет учреждениеләре тарафыннан кире 

кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 

керемнәре 

11,1 

 БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР 653 309,8 

 

 

4) 5 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

 

 

5 нче номерлы кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты турында» Татарстан 

Республикасы Ютазы район Советының IV 

чакырылыш III утырышы карарына 

 

1 нче таблица 

 

2021 елга Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы бюджетының 

ведомство структурасы 
                                                                                                                                               мең сум 

Күрсәткеч исеме 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районы Башкарма 

комитеты 

801         138 180.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 801 01       39 816.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

801 01 04     23 306.4 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару өчен кирәкле 

муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән мәгълүмат җыю 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

801 01 04 2410125390   1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 04 2410125390 100 1.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 01 04 9900000000   23 304.8 

Үзәк аппарат 801 01 04 9900002040   23 304.8 



 6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 04 9900002040 100 14 137.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 04 9900002040 200 9 077.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 9900002040 800 90.2 

Суд системасы 801 01 05     52.0 

Федераль бюджет акчалары 

исәбеннән Россия Федерациясендә 

гомуми юрисдикциядәге федераль 

судлар присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

801 01 05 9900051200   52.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 05 9900051200 200 52.0 

Сайлаулар һәм референдумнар 

үткәрүне тәэмин итү 

801 01 07     19.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 01 07 9900000000   19.6 

Сайлаулар үткәрү 801 01 07 9900002010   19.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 07 9900002010 200 19.6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     16 438.8 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 0350325330   997.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 0350325330 100 997.4 

Хезмәт шартларын яхшырту һәм 

хезмәтне саклау чаралары 

801 01 13 0520115500   16.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 0520115500 200 16.6 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

801 01 13 0630000000   10.0 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

801 01 13 0630100000   10.0 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

801 01 13 0630110990   10.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

801 01 13 0630110990 200 10.0 



 7 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

801 01 13 08Ж0144100   676.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 08Ж0144100 100 6.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 08Ж0144100 200 664.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 01 13 08Ж0144100 300 5.4 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

801 01 13 1110125180   195.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 1110125180 800 195.3 

"2015-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Ютазы муниципаль 

районында коррупциягә каршы 

сәясәтне гамәлгә ашыру" 

муниципаль программасы 

801 01 13 2700000000   10.0 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

801 01 13 2700002042   10.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 2700002042 200 10.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 01 13 9900000000   14 259.6 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

801 01 13 9900002950   456.7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900002950 800 456.7 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 9900025260   373.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900025260 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900025260 200 34.4 

Административ комиссияләр төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

801 01 13 9900025270   366.6 



 8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900025270 100 342.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900025270 200 24.3 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 9900025340   40.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900025340 200 40.7 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмәләр төзергә 

вәкаләтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 01 13 9900025350   0.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900025350 100 0.5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

801 01 13 9900029900   4 979.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 01 13 9900029900 600 4 979.3 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, 

комплектлауны һәм куллануны 

тәэмин итү 

801 01 13 9900044020   937.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900044020 100 937.2 

Бөтенроссия халык санын алуны 

федераль бюджет акчалары 

исәбеннән үткәрү 

801 01 13 9900054690   313.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900054690 200 313.9 

Федераль бюджет акчалары 

хисабына гражданлык хәле актларын 

дәүләт теркәве федераль бюджет 

акчалары хисабына 

801 01 13 9900059300   892.8 



 9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900059300 100 777.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900059300 200 115.2 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

801 01 13 9900079300   94.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900079300 100 94.4 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900092030   5 626.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900092030 200 5 359.9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 01 13 9900092030 300 195.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900092030 800 71.6 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

801 01 13 9900092410   45.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900092410 200 45.9 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

801 01 13 9900097071   131.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900097071 200 131.3 

Административ комиссияләрне төзү 

һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен җирле 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашыру 

801 01 13 9900092031   104.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900092031 100 94.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 01 13 9900092031 200 10.0 



 10 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен җирле бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

801 01 13 9900092032   51.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900092032 100 51.9 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен җирле бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

801 01 13 9900092033   117.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 01 13 9900092033 100 117.4 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

801 03       1 870.4 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин 

итү 

801 03 10     1 571.5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 03 10 9900000000   1 571.5 

Ютазы районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрнең хәвеф-хәтәрен киметү һәм 

нәтиҗәләрен йомшарту 

801 03 10 9900022670   1 571.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 03 10 9900022670 100 1 491.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 03 10 9900022670 200 79.7 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 03 14     298.9 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

801 03 14 0610110990   298.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

801 03 14 0610110990 100 298.9 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 801 04       25 688.1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05     1 910.3 



 11 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, аларны 

аулау һәм карап тоту, халыкны кеше 

һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән 

яклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

801 04 05 1420925360   1 910.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 04 05 1420925360 200 1 910.3 

Транспорт 801 04 08     1 617.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 04 08 9900000000   1 617.1 

Транспортның башка төрләре 

өлкәсендә аерым чаралар 

801 04 08 9900003170   1 617.1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 08 9900003170 800 1 617.1 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 801 04 09     19 027.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 04 09 9900000000   9 168.3 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр 

чикләрендә автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын карап 

тоту 

801 04 09 9900078020   9 168.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 04 09 9900078020 200 9 168.3 

Ютазы муниципаль районының 

җирле әһәмияттәге гомуми 

файдаланудагы юлларында юл 

эшләре программасы 

801 04 09 Д100000000   9 859.1 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

801 04 09 Д100003650   9 859.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 04 09 Д100003650 200 9 859.1 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 04 12     3 133.2 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

801 04 12 1600173440   733.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 04 12 1600173440 200 284.2 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 

801 04 12 1600173440 400 449.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 04 12 9900000000   2 400.0 



 12 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта 

урнашкан Татарстан 

Республикасының ерак һәм аз 

халыклы торак пунктларына беренче 

чиратта кирәкле товарларны китерү 

белән бәйле транспорт чыгымнары 

өлешендә кулланучылар 

кооперациясе оешмалары 

чыгымнарын каплау  

801 04 12 9900079010   2 400.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 12 9900079010 800 2 400.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 801 05       23 987.5 

Торак хуҗалыгы 801 05 01     6 024.9 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

801 05 01 0450196010   4 655.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 05 01 0450196010 600 4 655.0 

Торак урынын наем шартнамәсе 

буенча бирелә торган торак төзү 

буенча муниципаль берәмлекләрнең 

чыгым йөкләмәләрен үтәгәндә 

финанс ярдәме күрсәтүгә субсидияләр 

801 05 01 14705L5760   1 133.4 

Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капитал салулар 

801 05 01 14705L5760 400 1 133.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 05 01 9900000000   236.6 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 801 05 01 9900076040   236.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 01 9900076040 200 236.6 

Коммуналь хуҗалык 801 05 02     12.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 05 02 9900000000   12.0 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә 

чаралар 

801 05 02 9900075050   12.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 02 9900075050 200 12.0 

Төзекләндерү 801 05 03     17 950.6 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

801 05 03 14704L5760   2 777.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 03 14704L5760 200 2 777.5 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

801 05 03 14704R576F   2 020.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

801 05 03 14704R576F 200 2 020.0 



 13 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 05 03 9900000000   13 153.1 

Урамнарны яктырту 801 05 03 9900078010   3 288.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 03 9900078010 200 3 288.0 

Яшелләндерү 801 05 03 9900078030   1 768.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 03 9900078030 200 1 768.0 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап 

тоту 

801 05 03 9900078040   238.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 03 9900078040 200 238.2 

Шәһәр округларын һәм авыл 

җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 

801 05 03 9900078050   7 858.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 05 03 9900078050 200 7 858.9 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 

САКЛАУ 

801 06       3 844.7 

Хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 

801 06 03     3 844.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 06 03 9900000000   3 844.7 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча 

чаралар 

801 06 03 9900074460   3 844.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 06 03 9900074460 200 3 844.7 

МӘГАРИФ 801 07       19 691.9 

Гомуми белем бирү 801 07 02     14 893.9 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

801 07 02 0200000000   8 632.3 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

801 07 02 0220000000   8 632.3 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

түләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

801 07 02 0220853031   8 632.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 07 02 0220853031 600 8 632.3 



 14 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

мәгариф программалары буенча 

белем алучыларны бушлай кайнар 

ризык белән тәэмин итүне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

801 07 02 02209L3040   6 261.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 07 02 02209L3040 600 6 261.7 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

801 07 09     4 798.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

801 07 09 0210243600   75.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 07 09 0210243600 300 75.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 07 09 9900000000   4 723.0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

801 07 09 9900029900   4 723.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 07 09 9900029900 600 4 723.0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08       2 375.0 

Мәдәният 801 08 01     2 375.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

801 08 01 9900000000   2 375.0 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 801 08 01 9900010990   191.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

801 08 01 9900010990 200 191.5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

801 08 01 9900029900   2 183.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

801 08 01 9900029900 600 2 183.5 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 801 09       328.1 

Санитария-эпидемиология иминлеге

  

801 09 07     328.1 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, 

лаборатор тикшерү методларын 

кулланып үткәрелә торган санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм 

биналарда гамәлгә ашыруны 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

801 09 07 0110202110   328.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

801 09 07 0110202110 200 328.1 



 15 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 801 10       20 578.0 

Халыкны социаль тәэмин итү 801 10 03     1 844.3 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

801 10 03 14701L5760   1 827.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 03 14701L5760 300 1 827.0 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 801 10 03 9900005410   17.3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 03 9900005410 300 17.3 

Гаилә һәм балачакны саклау 801 10 04     18 733.8 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

801 10 04 0350323110   5 516.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 04 0350323110 300 5 516.1 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 10 04 0350323120   3 384.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 04 0350323120 300 3 384.8 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга 

опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

801 10 04 0350323130   8 813.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 04 0350323130 300 8 813.8 

Татарстан Республикасында яшь 

гаиләләрне федераль бюджет 

акчалары хисабына торак белән 

тәэмин итү 

801 10 04 04101L4970   1 019.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

801 10 04 04101L4970 300 1 019.1 

Ютазы муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 

802         67 286.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 01       6 734.9 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

802 01 06     5 606.8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 01 06 9900000000   5 606.8 



 16 

Үзәк аппарат 802 01 06 9900002040   5 606.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

802 01 06 9900002040 100 4 677.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 01 06 9900002040 200 923.7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 06 9900002040 800 5.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13     1 128.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 01 13 9900000000   1 128.1 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 01 13 9900025131   152.3 

Бюджетара трансфертлар 802 01 13 9900025131 500 152.3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

802 01 13 9900025151   160.0 

Бюджетара трансфертлар 802 01 13 9900025151 500 160.0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

802 01 13 9900029900   770.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

802 01 13 9900029900 100 770.0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

802 01 13 9900092410   17.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 01 13 9900092410 200 17.3 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

802 01 13 9900097071   28.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

802 01 13 9900097071 200 28.5 

МИЛЛИ ОБОРОНА 802 02       1 649.2 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 

әзерлек 

802 02 03     1 649.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 02 03 9900000000   1 649.2 



 17 

Федераль бюджет акчалары 

исәбеннән хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә беренчел 

хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

802 02 03 9900051180   1 649.2 

Бюджетара трансфертлар 802 02 03 9900051180 500 1 649.2 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 802 04       18 336.4 

Су хуҗалыгы 802 04 06     0.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 04 06 9900000000   0.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 04 06 9900025131   0.7 

Бюджетара трансфертлар 802 04 06 9900025131 500 0.7 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09     18 322.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 04 09 9900000000   18 322.0 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен җирлек бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

802 04 09 9900025141   16 822.0 

Бюджетара трансфертлар 802 04 09 9900025141 500 16 822.0 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

802 04 09 9900025191   1 500.0 

Бюджетара трансфертлар 802 04 09 9900025191 500 1 500.0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

802 04 12     13.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 04 12 9900000000   13.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 04 12 9900025131   13.7 

Бюджетара трансфертлар 802 04 12 9900025131 500 13.7 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 802 05       19 445.5 

Торак хуҗалыгы 802 05 01     24.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 05 01 9900000000   24.6 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 05 01 9900025131   24.6 

Бюджетара трансфертлар 802 05 01 9900025131 500 24.6 

Төзекләндерү 802 05 03     19 420.9 



 18 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 05 03 9900000000   19 420.9 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 05 03 9900025131   380.9 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025131 500 380.9 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле 

әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен җирлек бюджетларына бирелә 

торган бюджетара трансфертлар 

802 05 03 9900025141   10 608.3 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025141 500 10 608.3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

802 05 03 9900025151   5 431.7 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025151 500 5 431.7 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

802 05 03 9900025191   3 000.0 

Бюджетара трансфертлар 802 05 03 9900025191 500 3 000.0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08       178.2 

Мәдәният 802 08 01     178.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 08 01 9900000000   178.2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 08 01 9900025131   20.0 

Бюджетара трансфертлар 802 08 01 9900025131 500 20.0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

802 08 01 9900025151   158.2 

Бюджетара трансфертлар 802 08 01 9900025151 500 158.2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 802 10       88.2 

Халыкны социаль тәэмин итү 802 10 03     88.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 10 03 9900000000   85.2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 10 03 9900025131   14.2 

Бюджетара трансфертлар 802 10 03 9900025131 500 14.2 



 19 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

802 10 03 9900025151   71.0 

Бюджетара трансфертлар 802 10 03 9900025151 500 71.0 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 802 10 03 9900005410   3.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

802 10 03 9900005410 300 3.0 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ 

БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 

ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 

ТРАНСФЕРТЛАР 

802 14       20 853.6 

Россия Федерациясе субъектларының 

һәм муниципаль берәмлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  

802 14 01     18 065.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 14 01 9900000000   2 417.2 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан җирлекләргә 

дотацияләр исәпләп чыгару һәм бирү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр керә 

торган җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

802 14 01 9900080060   2 417.2 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 9900080060 500 2 417.2 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан җирлекләр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына 

субсидияләр бирелә торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  

802 14 01 99000S0040   15 648.2 

Бюджетара трансфертлар 802 14 01 99000S0040 500 15 648.2 

Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 

802 14 03     2 788.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

802 14 03 9900000000   2 788.2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

802 14 03 9900025131   417.9 

Бюджетара трансфертлар 802 14 03 9900025131 500 417.9 



 20 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 

органнары кабул иткән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен 

тапшырыла торган акчалар 

802 14 03 9900025151   2 370.3 

Бюджетара трансфертлар 802 14 03 9900025151 500 2 370.3 

Ютазы муниципаль районының 

Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре 

палатасы 

803         2 999.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 803 01       2 903.9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13     2 903.9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

803 01 13 9900000000   2 903.9 

Үзәк аппарат 803 01 13 9900002040   2 889.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

803 01 13 9900002040 100 2 356.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 01 13 9900002040 200 527.2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 9900002040 800 5.4 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

803 01 13 9900092410   6.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 01 13 9900092410 200 6.7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

803 01 13 9900097071   8.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 01 13 9900097071 200 8.0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 803 04       95.9 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

803 04 12     95.9 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

803 04 12 1600173440   95.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

803 04 12 1600173440 200 95.9 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮТАЗЫ РАЙОН СОВЕТЫ 

804         16 674.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 804 01       16 674.3 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эше 

804 01 02     2 601.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 01 02 9900000000   2 601.6 



 21 

Муниципаль берәмлек башлыгы 804 01 02 9900002030   2 601.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

804 01 02 9900002030 100 2 601.6 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

804 01 03     10 784.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 01 03 9900000000   10 784.1 

Үзәк аппарат 804 01 03 9900002040   10 784.1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

804 01 03 9900002040 100 9 213.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 01 03 9900002040 200 1 560.9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 03 9900002040 800 10.3 

Сайлаулар һәм референдумнар 

үткәрүне тәэмин итү 

804 01 07     23.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 01 07 9900000000   23.2 

Сайлаулар үткәрү 804 01 07 9900002010   23.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 01 07 9900002010 200 23.2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13     3 265.5 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

804 01 13 08Ж0144100   7.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

804 01 13 08Ж0144100 100 7.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

804 01 13 9900000000   3 257.9 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 804 01 13 9900092030   3 142.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 01 13 9900092030 200 121.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

804 01 13 9900092030 300 3 000.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 13 9900092030 800 20.2 



 22 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

804 01 13 9900092410   37.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 01 13 9900092410 200 37.1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

804 01 13 9900097071   78.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

804 01 13 9900097071 200 78.8 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәдәният 

бүлеге" муниципаль казна 

учреждениесе 

806         60 832.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 806 01       651.7 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

806 01 04     646.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

806 01 04 9900000000   646.2 

Үзәк аппарат 806 01 04 9900002040   646.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

806 01 04 9900002040 100 639.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

806 01 04 9900002040 200 6.6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 806 01 13     5.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

806 01 13 9900000000   5.6 

Оешмалар милкенә салымны һәм 

җир салымын  түләү 

806 01 13 9900002950   1.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 01 13 9900002950 800 1.0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

806 01 13 9900092410   1.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

806 01 13 9900092410 200 1.9 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

806 01 13 9900097071   2.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

806 01 13 9900097071 200 2.7 

МӘГАРИФ 806 07       11 830.4 



 23 

Балаларга өстәмә белем бирү 806 07 03     11 830.4 

"Ютазы муниципаль районы 

Балалар сәнгать мәктәбе" 

муниципаль бюджет учреждениесен 

үстерү" ярдәмче программасы 

806 07 03 0240000000   11 746.3 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне 

оештыру" 

806 07 03 0240100000   11 746.3 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка 

ашыручы сәнгать-эстетик 

юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

806 07 03 0240142320   2 156.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 03 0240142320 600 2 156.1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

(субсидияләр) 

806 07 03 02401S0050   9 590.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 03 02401S0050 600 9 590.2 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

806 07 03 0630000000   84.1 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

806 07 03 0630100000   84.1 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

806 07 03 0630110990   84.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 07 03 0630110990 600 84.1 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 806 08       48 350.8 

Мәдәният 806 08 01     48 350.8 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

806 08 01 0630000000   77.3 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

806 08 01 0630100000   77.3 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

806 08 01 0630110990   77.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0630110990 600 77.3 

"Ютазы муниципаль районында 

мәдәният һәм сәнгатьне үстерү " 

806 08 01 0800000000   47 812.3 



 24 

муниципаль программасы 

"Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

806 08 01 0810000000   838.9 

"Ютазы муниципаль районында 

музей эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре"  төп чарасы 

806 08 01 0810100000   838.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0810144090 600 838.9 

"Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

806 08 01 0830000000   13 850.2 

Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерүнең төп 

юнәлешләре " төп чарасы 

806 08 01 0830100000   13 850.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0830144090 600 13 850.2 

Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерү " ярдәмче 

программасы 

806 08 01 0840000000   33 123.2 

Ютазы муниципаль районында 

мәдәни-ял итү эшчәнлеген һәм 

кинематографияне үстерүнең төп 

юнәлешләре" төп чарасы 

806 08 01 0840100000   33 123.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

806 08 01 0840144091 200 140.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 0840144091 600 32 982.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

806 08 01 9900000000   461.1 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 806 08 01 9900010990   461.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

806 08 01 9900010990 600 461.1 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге" муниципаль учреждениесе 

807         350 422.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 807 01       1 594.1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

807 01 04     1 579.2 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 01 04 0200000000   351.2 



 25 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

807 01 04 0220000000   351.2 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

807 01 04 0220825300   351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

807 01 04 0220825302 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 01 04 0220825302 200 11.8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 01 04 9900000000   1 228.0 

Үзәк аппарат 807 01 04 9900002040   1 228.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

807 01 04 9900002040 100 1 217.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 01 04 9900002040 200 11.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 807 01 13     14.8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 01 13 9900000000   14.8 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 807 01 13 9900092030   2.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 01 13 9900092030 300 2.0 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

807 01 13 9900092410   4.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 01 13 9900092410 200 4.9 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

807 01 13 9900097071   8.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 01 13 9900097071 200 8.0 

МӘГАРИФ 807 07       342 200.1 

Мәктәпкәчә белем бирү 807 07 01     109 498.4 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 07 01 0200000000   107 913.3 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрен үстерү" ярдәмче 

программасы 

807 07 01 0210000000   107 913.3 



 26 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү" төп чарасы 

807 07 01 0210100000   39 810.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 0210125370 600 39 810.9 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

807 07 01 0210300000   68 102.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 0210342000 600 28 210.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 02103S0050 600 39 891.9 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

807 07 01 0210443625   69.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 0210443625 600 69.4 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

807 07 01 0630000000   1 015.6 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

807 07 01 0630100000   1 015.6 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

807 07 01 0630110990   1 015.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 0630110990 600 1 015.6 

Татарстан Республикасында татар, 

рус һәм башка телләрне саклап 

калуга, өйрәнүгә һәм үстерүгә 

юнәлдерелгән программа чараларын 

гамәлгә ашыру 

807 07 01 2200110990   500.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 01 2200110990 600 500.0 

Гомуми белем бирү 807 07 02     205 378.1 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 07 02 0200000000   200 357.6 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

807 07 02 0220000000   200 357.6 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

807 07 02 0220200000   101 491.1 



 27 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220242100 600 23 714.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 02202S0050 600 77 776.8 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итү 

(субвенцияләр) 

807 07 02 0220825280   94 608.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220825280 600 94 608.9 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмәткәрләренә сыйныф 

җитәкчелеге өчен айлык акчалата 

түләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

807 07 02 0220853031   4 257.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220853031 600 4 257.5 

Гомуми белем бирү оешмаларында 

яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендәге 

чаралар 

807 07 02 0220143624   173.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220143624 600 173.6 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 07 02 0220921110   89.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0220921110 600 89.8 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү 

мәгариф программалары буенча 

белем алучыларны бушлай кайнар 

ризык белән тәэмин итүне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

807 07 02 02209L3040   3 524.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 02209L3040 600 3 524.3 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

807 07 02 0630000000   732.7 



 28 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

807 07 02 0630100000   732.7 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

807 07 02 0630110990   732.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 0630110990 600 732.7 

Татарстан Республикасында татар, 

рус һәм башка телләрне саклап 

калуга, өйрәнүгә һәм үстерүгә 

юнәлдерелгән программа чараларын 

гамәлгә ашыру 

807 07 02 2200110990   500.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 02 2200110990 600 500.0 

Балаларга өстәмә белем бирү 807 07 03     9 630.0 

"Ютазы муниципаль районы 

Балалар иҗаты үзәге" муниципаль 

бюджет учреждениесен үстерү " 

ярдәмче программасы 

807 07 03 0230000000   9 544.2 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне 

оештыру" 

807 07 03 0230100000   9 544.2 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

807 07 03 0230142310   1 946.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 0230142310 600 1 946.7 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

807 07 03 02301S0050   7 597.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 02301S0050 600 7 597.5 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 

өлкәсендә чаралар 

807 07 03 0230443621   17.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 0230443621 600 17.4 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

807 07 03 0630000000   68.5 



 29 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

807 07 03 0630100000   68.5 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

807 07 03 0630110990   68.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 03 0630110990 600 68.5 

Яшьләр сәясәте 807 07 07     1 230.0 

Каникуляр вакытта балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән 

807 07 07 3810121320   1 170.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 07 3810121320 600 1 170.7 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 07 07 3830143100   9.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 07 3830143100 600 9.3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 07 07 9900000000   50.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 07 07 9900043100   50.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 07 9900043100 600 50.0 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

807 07 09     16 463.6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

807 07 09 0200000000   3 793.8 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" 

ярдәмче программасы 

807 07 09 0220000000   3 793.8 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

807 07 09 0220825300   3 793.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

807 07 09 0220825301 100 3 368.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 07 09 0220825301 200 425.1 

Татарстан Республикасында 

мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

807 07 09 0240321110   570.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 07 09 0240321110 300 570.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 07 09 9900000000   11 701.5 



 30 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 807 07 09 9900010990   11.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 9900010990 600 11.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

807 07 09 9900043100   594.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 07 09 9900043100 200 16.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 07 09 9900043100 300 202.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 9900043100 600 375.4 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте 

күрсәтү төркемнәре, уку 

фильмотекалары, мәктәпара УПК, 

логопед пунктлары 

807 07 09 9900045299   11 096.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 07 09 9900045299 200 86.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 07 09 9900045299 600 11 010.0 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

807 07 09 9900045200   398.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

807 07 09 9900045200 100 110.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

807 07 09 9900045200 200 288.1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 807 10       6 460.2 

Гаилә һәм балачакны саклау 807 10 04     6 460.2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча белем 

алучыларны туклану белән тәэмин 

итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

бюджетка субвенция 

807 10 04 0310225510   2 078.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 10 04 0310225510 600 2 078.3 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

807 10 04 9900000000   4 381.9 



 31 

Мәктәпкәчә белем бирү 

программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы 

караган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 

807 10 04 9900052010   4 381.9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм 

халыкка башка түләүләр 

807 10 04 9900052010 300 4 381.9 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 807 11       168.2 

Массакүләм спорт 807 11 02     168.2 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

807 11 02 3710112870   168.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

807 11 02 3710112870 600 168.2 

Ютазы муниципаль районының 

Контроль-хисап палатасы 

808         1 007.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 808 01       1 007.7 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 

808 01 06     998.8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

808 01 06 9900000000   998.8 

Үзәк аппарат 808 01 06 9900002040   998.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

808 01 06 9900002040 100 928.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

808 01 06 9900002040 200 70.8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 808 01 13     8.8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

808 01 13 9900000000   8.8 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 808 01 13 9900092030   3.8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 808 01 13 9900092030 800 3.8 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

808 01 13 9900092410   2.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

808 01 13 9900092410 200 2.4 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

808 01 13 9900097071   2.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

808 01 13 9900097071 200 2.7 



 32 

"Ютазы муниципаль районы 

Башкарма комитетының Яшьләр 

эшләре, спорт һәм туризм бүлеге" 

муниципаль казна учреждениесе 

811         43 106.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 811 01       1 628.9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

811 01 04     1 573.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 01 04 9900000000   1 573.2 

Үзәк аппарат 811 01 04 9900002040   1 222.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

811 01 04 9900002040 100 1 170.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 04 9900002040 200 51.8 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

811 01 04 9900025240   351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 

итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

811 01 04 9900025240 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 04 9900025240 200 11.8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 811 01 13     55.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 01 13 9900000000   55.7 

Үзәк аппарат 811 01 13 9900002040   42.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 9900002040 200 42.7 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

811 01 13 9900092410   5.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 9900092410 200 5.0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

811 01 13 9900097071   8.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

811 01 13 9900097071 200 8.0 

МӘГАРИФ 811 07       10 469.6 

Яшьләр сәясәте 811 07 07     10 469.6 



 33 

Каникуляр вакытта балаларның 

ялын оештыруны тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән 

811 07 07 3810121320   3 800.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 07 07 3810121320 600 3 800.0 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу 

чыгымнары 

811 07 07 38101S2320   45.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 07 07 38101S2320 600 45.8 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

811 07 07 3830143100   580.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 07 07 3830143100 600 580.7 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

811 07 07 3830143190   6 043.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 07 07 3830143190 600 6 043.1 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 811 11       31 008.3 

Физик культура 811 11 01     29 489.4 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм 

экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

811 11 01 0630000000   80.5 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

811 11 01 0630100000   80.5 

Программа чараларын гамәлгә 

ашыру 

811 11 01 0630110990   80.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 01 0630110990 600 80.5 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 

үстерү 

811 11 01 3720143650   235.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 01 3720143650 600 235.8 

Спорт объектлары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

811 11 01 3720148210   2 833.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 01 3720148210 600 2 833.3 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 

811 11 01 3720148220   26 339.8 



 34 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 01 3720148220 600 26 339.8 

Массакүләм спорт 811 11 02     1 518.9 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

811 11 02 3710112870   1 280.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 02 3710112870 600 1 280.9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

811 11 02 9900000000   238.0 

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

811 11 02 9900025160   238.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

811 11 02 9900025160 600 238.0 

БАРЛЫГЫ:           680 510.6 

 

5) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №6 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы Карарына 
 

1 нче таблица 

2021 елга 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен бүлекләр, бүлекчәләр, максатчан статьялар, бюджетлар чыгымнары 

классификациясе чыгымнары төрләре төркемнәре буенча бүлү 

(Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының муниципаль программалары 

һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре буенча) 

мең сум 

Күрсәткеч исеме 
КБК 

Сумма 
Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01       71 012.3 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эше 

01 02     2 601.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 02 9900000000   2 601.6 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   2 601.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 2 601.6 



 35 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

01 03     10 784.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 03 9900000000   10 784.1 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   10 784.1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 9 213.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 03 9900002040 200 1 560.9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 10.3 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

01 04     27 105.0 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

01 04 0200000000   351.2 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

01 04 0220000000   351.2 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 04 0220825300   351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 0220825302 200 11.8 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән мәгълүмат 

җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

01 04 2410125390   1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 2410125390 100 1.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 04 9900000000   26 752.2 



 36 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   26 401.0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 17 164.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 9 146.6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 90.2 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 04 9900025240   351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900025240 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900025240 200 11.8 

Суд системасы 01 05     52.0 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судлар 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

01 05 9900051200   52.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 05 9900051200 200 52.0 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

01 06     6 605.6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 06 9900000000   6 605.6 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   6 605.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 5 605.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 06 9900002040 200 994.4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 5.4 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 

01 07     42.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 07 9900000000   42.7 



 37 

Сайлаулар үткәрү 01 07 9900002010   42.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 07 9900002010 200 42.7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     23 821.2 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 0350325330   997.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0350325330 100 997.4 

Хезмәт шартларын яхшырту һәм хезмәтне 

саклау чаралары 

01 13 0520115500   16.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 0520115500 200 16.6 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

01 13 0630000000   10.0 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

01 13 0630100000   10.0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 0630110990   10.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 0630110990 200 10.0 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 

01 13 08Ж0144100   683.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08Ж0144100 100 14.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 08Ж0144100 200 664.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

01 13 08Ж0144100 300 5.4 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

01 13 1110125180   195.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 1110125180 800 195.3 

"2015-2020елга Татарстан Республикасы 

Ютазы муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру" муниципаль программасы 

01 13 2700000000   10.0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 01 13 2700002042   10.0 



 38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 2700002042 200 10.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

01 13 9900000000   21 634.4 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   2 932.1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 2 356.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900002040 200 569.9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 5.4 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 

салымын  түләү 

01 13 9900002950   457.7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 457.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

01 13 9900025131   152.3 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025131 500 152.3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

01 13 9900025151   160.0 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 160.0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025260   373.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025260 100 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025260 200 34.4 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025270   366.6 



 39 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025270 100 342.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025270 200 24.3 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

01 13 9900025340   40.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900025340 200 40.7 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

01 13 9900025350   0.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0.5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

01 13 9900029900   5 749.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 770.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

01 13 9900029900 600 4 979.3 

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, комплектлауны һәм куллануны 

тәэмин итү 

01 13 9900044020   937.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900044020 100 937.2 

Бөтенроссия халык санын алуны федераль 

бюджет акчалары исәбеннән үткәрү 

01 13 9900054690   313.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900054690 200 313.9 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 

федераль бюджет акчалары хисабына 

01 13 9900059300   892.8 



 40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900059300 100 777.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900059300 200 115.2 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

01 13 9900079300   94.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900079300 100 94.4 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030   8 774.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092030 200 5 481.6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

01 13 9900092030 300 3 197.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092030 800 95.7 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

01 13 9900092410   121.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092410 200 121.1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

01 13 9900097071   267.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900097071 200 267.8 

Административ комиссияләрне төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен җирле бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

01 13 9900092031   104.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092031 100 94.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

01 13 9900092031 200 10.0 



 41 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен җирле бюджет акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыру 

01 13 9900092032   51.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092032 100 51.9 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен җирле бюджет акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыру 

01 13 9900092033   117.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092033 100 117.4 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       1 649.2 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     1 649.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

02 03 9900000000   1 649.2 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

02 03 9900051180   1 649.2 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 649.2 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

03       1 870.4 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 03 10     1 571.5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

03 10 9900000000   1 571.5 

Ютазы районында табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрнең 

хәвеф-хәтәрен киметү һәм нәтиҗәләрен 

йомшарту 

03 10 9900022670   1 571.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 10 9900022670 100 1 491.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

03 10 9900022670 200 79.7 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

03 14     298.9 



 42 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

03 14 0610110990   298.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

03 14 0610110990 100 298.9 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04       44 120.4 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 910.3 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, аларны аулау һәм карап 

тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

04 05 1420925360   1 910.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 05 1420925360 200 1 910.3 

Су хуҗалыгы 04 06     0.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 06 9900000000   0.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

04 06 9900025131   0.7 

Бюджетара трансфертлар 04 06 9900025131 500 0.7 

Транспорт 04 08     1 617.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 08 9900000000   1 617.1 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 

04 08 9900003170   1 617.1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003170 800 1 617.1 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     37 349.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 09 9900000000   27 490.3 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

04 09 9900025141   16 822.0 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 16 822.0 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

04 09 9900025191   1 500.0 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 1 500.0 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

04 09 9900078020   9 168.3 



 43 

корылмаларын карап тоту 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 9900078020 200 9 168.3 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

04 09 Д100000000   9 859.1 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

04 09 Д100003650   9 859.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 09 Д100003650 200 9 859.1 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

04 12     3 242.9 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

04 12 1600173440   829.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

04 12 1600173440 200 380.1 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 

04 12 1600173440 400 449.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

04 12 9900000000   2 413.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

04 12 9900025131   13.7 

Бюджетара трансфертлар 04 12 9900025131 500 13.7 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз 

халыклы торак пунктларына беренче 

чиратта кирәкле товарларны китерү белән 

бәйле транспорт чыгымнары өлешендә 

кулланучылар кооперациясе оешмалары 

чыгымнарын каплау  

04 12 9900079010   2 400.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 2 400.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05       43 432.9 

Торак хуҗалыгы 05 01     6 049.5 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

05 01 0450196010   4 655.0 



 44 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

05 01 0450196010 600 4 655.0 

"Авыл территорияләрен тотрыклы 

үстерү" ярдәмче программасы 

05 01 1470000000   1 133.4 

Торак урынын наем шартнамәсе буенча 

бирелә торган торак төзү буенча 

муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәгәндә финанс ярдәме 

күрсәтүгә субсидияләр 

05 01 14705L5760   1 133.4 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 

05 01 14705L5760 400 1 133.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

05 01 9900000000   261.1 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 01 9900025131   24.6 

Бюджетара трансфертлар 05 01 9900025131 500 24.6 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 05 01 9900076040   236.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 01 9900076040 200 236.6 

Коммуналь хуҗалык 05 02     12.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

05 02 9900000000   12.0 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 05 02 9900075050   12.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 02 9900075050 200 12.0 

Төзекләндерү 05 03     37 371.5 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

05 03 14704L5760   2 777.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 14704L5760 200 2 777.5 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

05 03 14704R576F   2 020.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 14704R576F 200 2 020.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

05 03 9900000000   32 574.0 



 45 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

05 03 9900025131   380.9 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025131 500 380.9 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган бюджетара 

трансфертлар 

05 03 9900025141   10 608.3 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 10 608.3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

05 03 9900025151   5 431.7 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 5 431.7 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

05 03 9900025191   3 000.0 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 3 000.0 

Урамнарны яктырту 05 03 9900078010   3 288.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078010 200 3 288.0 

Яшелләндерү 05 03 9900078030   1 768.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078030 200 1 768.0 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап тоту 05 03 9900078040   238.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078040 200 238.2 

Шәһәр округларын һәм авыл җирлекләрен 

төзекләндерү буенча башка чаралар 

05 03 9900078050   7 858.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078050 200 7 858.9 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 06       3 844.7 

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

06 03     3 844.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

06 03 9900000000   3 844.7 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча чаралар 06 03 9900074460   3 844.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

06 03 9900074460 200 3 844.7 

МӘГАРИФ 07       384 192.0 



 46 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     109 498.4 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 01 0200000000   107 913.3 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү учреждениеләрен 

үстерү" ярдәмче программасы 

07 01 0210000000   107 913.3 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

07 01 0210100000   39 810.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210125370 600 39 810.9 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

07 01 0210300000   68 102.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210342000 600 28 210.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 02103S0050 600 39 891.9 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 01 0210443625   69.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0210443625 600 69.4 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

07 01 0630000000   1 015.6 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

07 01 0630100000   1 015.6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 01 0630110990   1 015.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 0630110990 600 1 015.6 

Татарстан Республикасында татар, рус һәм 

башка телләрне саклап калуга, өйрәнүгә 

һәм үстерүгә юнәлдерелгән программа 

чараларын гамәлгә ашыру 

07 01 2200110990   500.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 01 2200110990 600 500.0 

Гомуми белем бирү 07 02     220 272.0 



 47 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 02 0200000000   208 989.8 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 02 0220000000   208 989.8 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

07 02 0220200000   101 491.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220242100 600 23 714.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02202S0050 600 77 776.8 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү (субвенцияләр) 

07 02 0220825280   94 608.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220825280 600 94 608.9 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 

өчен айлык акчалата түләүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

07 02 0220853031   12 889.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220853031 600 12 889.8 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 

07 02 0220143624   173.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220143624 600 173.6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 02 0220921110   89.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0220921110 600 89.8 



 48 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 

оештыруга финанслашу чыгымнары 

07 02 02209L3040   9 786.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 02209L3040 600 9 786.0 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

07 02 0630000000   732.7 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

07 02 0630100000   732.7 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 02 0630110990   732.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 0630110990 600 732.7 

Татарстан Республикасында татар, рус һәм 

башка телләрне саклап калуга, өйрәнүгә 

һәм үстерүгә юнәлдерелгән программа 

чараларын гамәлгә ашыру 

07 02 2200110990   500.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 02 2200110990 600 500.0 

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03     21 460.5 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

иҗаты үзәге" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү " ярдәмче 

программасы 

07 03 0230000000   9 544.2 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 07 03 0230100000   9 544.2 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0230142310   1 946.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230142310 600 1 946.7 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

07 03 02301S0050   7 597.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02301S0050 600 7 597.5 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендә 

чаралар 

07 03 0230443621   17.4 



 49 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0230443621 600 17.4 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

сәнгать мәктәбе" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 03 0240000000   11 746.3 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 07 03 0240100000   11 746.3 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

07 03 0240142320   2 156.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0240142320 600 2 156.1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү (субсидияләр) 

07 03 02401S0050   9 590.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 02401S0050 600 9 590.2 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

07 03 0630000000   152.6 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

07 03 0630100000   152.6 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 03 0630110990   152.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 03 0630110990 600 152.6 

Яшьләр сәясәте 07 07     11 699.6 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары Татарстан 

Республикасы бюджетыннан субсидияләр 

исәбеннән 

07 07 3810121320   4 970.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 3810121320 600 4 970.7 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча финанслашу чыгымнары 

07 07 38101S2320   45.8 



 50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 38101S2320 600 45.8 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3830143100   590.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 3830143100 600 590.0 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 07 3830143190   6 043.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 3830143190 600 6 043.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

07 07 9900000000   50.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 9900043100   50.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 07 9900043100 600 50.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     21 261.6 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

07 09 0200000000   3 793.8 

"Ютазы муниципаль районында гомуми 

белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

07 09 0220000000   3 793.8 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

07 09 0220825300   3 793.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220825301 100 3 368.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 0220825301 200 425.1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0210243600   75.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 0210243600 300 75.0 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

07 09 0240321110   570.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 0240321110 300 570.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

07 09 9900000000   16 424.5 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 07 09 9900010990   11.0 



 51 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900010990 600 11.0 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

07 09 9900029900   4 723.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900029900 600 4 723.0 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 9900043100   594.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 9900043100 200 16.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

07 09 9900043100 300 202.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900043100 600 375.4 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, 

мәктәпара УПК, логопед пунктлары 

07 09 9900045299   11 096.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 9900045299 200 86.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

07 09 9900045299 600 11 010.0 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

07 09 9900045200   398.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

07 09 9900045200 100 110.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

07 09 9900045200 200 288.1 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       50 904.0 

Мәдәният 08 01     50 904.0 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

08 01 0630000000   77.3 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

08 01 0630100000   77.3 



 52 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 0630110990   77.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0630110990 600 77.3 

"Ютазы муниципаль районында мәдәният 

һәм сәнгатьне үстерү " муниципаль 

программасы 

08 01 0800000000   47 812.3 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерү" ярдәмче программасы 

08 01 0810000000   838.9 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре"  төп 

чарасы 

08 01 0810100000   838.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0810144090 600 838.9 

"Ютазы муниципаль районында 

китапханә эшен үстерү" ярдәмче 

программасы 

08 01 0830000000   13 850.2 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре " төп 

чарасы 

08 01 0830100000   13 850.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0830144090 600 13 850.2 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерү " ярдәмче программасы 

08 01 0840000000   33 123.2 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре" төп чарасы 

08 01 0840100000   33 123.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 01 0840144091 200 140.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 0840144091 600 32 982.7 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

08 01 9900000000   3 014.3 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 08 01 9900010990   652.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

08 01 9900010990 200 191.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 9900010990 600 461.1 



 53 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

08 01 9900025131   20.0 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025131 500 20.0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

08 01 9900025151   158.2 

Бюджетара трансфертлар 08 01 9900025151 500 158.2 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

08 01 9900029900   2 183.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

08 01 9900029900 600 2 183.5 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09       328.1 

Санитария-эпидемиология иминлеге  09 07     328.1 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, лаборатор 

тикшерү методларын кулланып үткәрелә 

торган санитар-эпидемиягә каршы 

(профилактик) чаралар, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

09 07 0110202110   328.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин 

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару 

һәм хезмәтләр күрсәтү 

09 07 0110202110 200 328.1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10       27 126.5 

Халыкны социаль тәэмин итү 10 03     1 932.5 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

10 03 14701L5760   1 827.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 03 14701L5760 300 1 827.0 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

10 03 9900000000   85.2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

10 03 9900025131   14.2 

Бюджетара трансфертлар 10 03 9900025131 500 14.2 



 54 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

10 03 9900025151   71.0 

Бюджетара трансфертлар 10 03 9900025151 500 71.0 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 9900005410   20.3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 03 9900005410 300 20.3 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04     25 194.0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча белем алучыларны 

туклану белән тәэмин итү өлешендә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча 

Татарстан Республикасының дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

бюджетка субвенция 

10 04 0310225510   2 078.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

10 04 0310225510 600 2 078.3 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-

ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 0350323110   5 516.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350323110 300 5 516.1 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 0350323120   3 384.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350323120 300 3 384.8 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 

мәхрүм калган балаларны матди карап 

торуга опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

10 04 0350323130   8 813.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 0350323130 300 8 813.8 

Татарстан Республикасында яшь 

гаиләләрне федераль бюджет акчалары 

хисабына торак белән тәэмин итү 

10 04 04101L4970   1 019.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 04101L4970 300 1 019.1 

Чыгымнарның программа булмаган 10 04 9900000000   4 381.9 



 55 

юнәлешләре 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларында 

баланы караган һәм тәрбияләгән өчен 

компенсация 

10 04 9900052010   4 381.9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

10 04 9900052010 300 4 381.9 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11       31 176.5 

Физик культура 11 01     29 489.4 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында террорчылыкны 

һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы 

11 01 0630000000   80.5 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

11 01 0630100000   80.5 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 11 01 0630110990   80.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 0630110990 600 80.5 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   235.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720143650 600 235.8 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148210   2 833.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720148210 600 2 833.3 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148220   26 339.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 01 3720148220 600 26 339.8 

Массакүләм спорт 11 02     1 687.1 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

11 02 3710112870   1 449.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 3710112870 600 1 449.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

11 02 9900000000   238.0 

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

11 02 9900025160   238.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

11 02 9900025160 600 238.0 



 56 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

14       20 853.6 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01     18 065.4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

14 01 9900000000   2 417.2 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләп чыгару 

һәм бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр керә торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

14 01 9900080060   2 417.2 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 2 417.2 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

бирелә торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

14 01 99000S0040   15 648.2 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 15 648.2 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

14 03     2 788.2 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

14 03 9900000000   2 788.2 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131   417.9 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 417.9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла торган 

акчалар 

14 03 9900025151   2 370.3 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 2 370.3 

БАРЛЫГЫ:         680 510.6 

 

 

 

 

 

 



 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №7 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 

елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы 

муниципаль районы бюджеты турында» 

Татарстан Республикасы Ютазы район 

Советының IV чакырылыш III утырышы 

карарына 

 

                                                                            2021 елга 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы бюджетының максатчан 

статьялар (Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага карамаган юнәлешләре)  

 буенча бюджет ассигнованиеләре, чыгымнар төрләре, төркемнәр, бюджетлар 

чыгымнары классификациясе бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүленеше 
мең сум 

Күрсәткеч атамасы 
КБК 

Сумма 
КЦСР КВР Рз Пр 

Дезинфекция, дезинсекция һәм 

дератизация үткәрү чараларын, 

лаборатор тикшерү методларын 

кулланып үткәрелә торган санитар-

эпидемиягә каршы (профилактик) 

чаралар, йогышлы авырулар 

учакларында, шулай ук йогышлы 

авырулар барлыкка килү яки таралу 

өчен шартлар булган һәм саклана 

торган территорияләрдә һәм биналарда 

гамәлгә ашыруны оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0110202110       328.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0110202110 200     328.1 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0110202110 200 09   328.1 

Санитария-эпидемиология иминлеге  0110202110 200 09 07 328.1 

"Ютазы муниципаль районында 

мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 

0200000000       321 048.1 

"Ютазы муниципаль районының 

мәктәпкәчә белем бирү 

учреждениеләрен үстерү" ярдәмче 

0210000000       107 913.3 



 58 

программасы 

"Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү" төп 

чарасы 

0210100000       39 810.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210100000 600     39 810.9 

МӘГАРИФ 0210100000 600 07   39 810.9 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 39 810.9 

"Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә 

ашыру" төп чарасы 

0210300000       68 102.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210300000 600     68 102.4 

МӘГАРИФ 0210300000 600 07   68 102.4 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 28 210.5 

Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050 600 07 01 39 891.9 

"Ютазы муниципаль районында 

гомуми белем бирүне үстерү" ярдәмче 

программасы 

0220000000       213 134.8 

 "Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру" 

төп чарасы 

0220200000       101 491.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга субсидияләр бирү 

0220200000 600     101 491.2 

МӘГАРИФ 0220200000 600 07   101 491.2 

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 23 714.4 

Гомуми белем бирү 02202S0050 600 07 02 77 776.8 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү(субвенцияләр) 

0220825280       94 608.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220825280 600     94 608.9 

МӘГАРИФ 0220825280 600 07   94 608.9 

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 02 94 608.9 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0220825300       4 145.0 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0220825301       3 793.8 



 59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

0220825301 100     3 368.7 

МӘГАРИФ 0220825301 100 07   3 368.7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 3 368.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0220825301 200     425.1 

МӘГАРИФ 0220825301 244 07   425.1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 425.1 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0220825302       351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

0220825302 100     339.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 100 01   339.4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

0220825302 100 01 04 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0220825302 200     11.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 200 01   11.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

0220825302 200 01 04 11.8 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларының педагогик 

хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 

өчен айлык акчалата түләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

0220853031       12 889.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220853031 600     12 889.8 

МӘГАРИФ 0220853031 600 07   12 889.8 

Гомуми белем бирү 0220853031 600 07 02 12 889.8 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

0210243600       75.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

0210243600 300     75.0 

МӘГАРИФ 0210243600 300 07   75.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0210243600 300 07 09 75.0 



 60 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында яшь белгечләргә 

ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

0210443625       69.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0210443625 600     69.4 

МӘГАРИФ 0210443625 600 07   69.4 

Мәктәпкәчә белем бирү 0210443625 600 07 01 69.4 

Гомуми белем бирү оешмаларында яшь 

белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендәге чаралар 

0220143624       173.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220143624 600     173.6 

МӘГАРИФ 0220143624 600 07   173.6 

Гомуми белем бирү 0220143624 600 07 02 173.6 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0220921110       89.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0220921110 600     89.8 

МӘГАРИФ 0220921110 600 07   89.8 

Гомуми белем бирү 0220921110 600 07 02 89.8 

Муниципаль мәгариф оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тәэмин итүне оештыруга 

финанслашу чыгымнары 

02209L3040       9 786.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02209L3040 600     9 786.0 

МӘГАРИФ 02209L3040 600 07   9 786.0 

Гомуми белем бирү 02209L3040 600 07 02 9 786.0 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

иҗаты үзәге" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү " ярдәмче 

программасы 

0230000000       9 544.2 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 0230100000       9 544.2 

Өстәмә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

0230142310       1 946.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0230142310 600     1 946.7 

МӘГАРИФ 0230142310 600 07   1 946.7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 1 946.7 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы күп 

профильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

02301S0050       7 597.5 



 61 

үстерү 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02301S0050 600     7 597.5 

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07   7 597.5 

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 7 597.5 

Күп профильле өстәмә белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 

итүгә юнәлдерелгән мәгариф өлкәсендә 

чаралар 

0230443621       17.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0230443621 600     17.4 

МӘГАРИФ 0230443621 600 07   17.4 

Балаларга өстәмә белем бирү 0230443621 600 07 03 17.4 

"Ютазы муниципаль районы Балалар 

сәнгать мәктәбе" муниципаль бюджет 

учреждениесен үстерү" ярдәмче 

программасы 

0240000000       11 746.3 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 0240100000       11 746.3 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын (үз) тормышка ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 

0240142320       2 156.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0240142320 600     2 156.1 

МӘГАРИФ 0240142320 600 07   2 156.1 

Балаларга өстәмә белем бирү 0240142320 600 07 03 2 156.1 

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү (субсидияләр) 

02401S0050       9 590.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

02401S0050 600     9 590.2 

МӘГАРИФ 02401S0050 600 07   9 590.2 

Балаларга өстәмә белем бирү 02401S0050 600 07 03 9 590.2 

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0240321110       570.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

0240321110 300     570.0 

МӘГАРИФ 0240321110 300 07   570.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0240321110 300 07 09 570.0 



 62 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирүнең белем бирү 

программалары буенча белем 

алучыларны туклану белән тәэмин итү 

өлешендә социаль ярдәм чараларын 

күрсәтү буенча Татарстан 

Республикасының дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен бюджетка 

субвенция 

0310225510       2 078.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0310225510 600     2 078.3 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0310225510 600 10   2 078.3 

Гаилә һәм балачакны саклау 0310225510 600 10 04 2 078.3 

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-

ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

0350323110       5 516.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

0350323110 300     5 516.1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323110 300 10   5 516.1 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323110 300 10 04 5 516.1 

Үз вазыйфаларын түләүле нигездә 

үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350323120       3 384.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

0350323120 300     3 384.8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323120 300 10   3 384.8 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323120 300 10 04 3 384.8 

Ятим балаларны һәм ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга опекага 

(попечительлеккә) тапшырылган 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 

0350323130       8 813.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

0350323130 300     8 813.8 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350323130 300 10   8 813.8 

Гаилә һәм балачакны саклау 0350323130 300 10 04 8 813.8 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0350325330       997.4 



 63 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

0350325330 100     997.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0350325330 100 01   997.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0350325330 100 01 13 997.4 

Татарстан Республикасында яшь 

гаиләләрне федераль бюджет акчалары 

хисабына торак белән тәэмин итү 

04101L4970       1 019.1 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

04101L4970 300     1 019.1 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 04101L4970 300 10   1 019.1 

Гаилә һәм балачакны саклау 04101L4970 300 10 04 1 019.1 

Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 

0450196010       4 655.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0450196010 600     4 655.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0450196010 600 05   4 655.0 

Торак хуҗалыгы 0450196010 600 05 01 4 655.0 

Хезмәт шартларын яхшырту һәм 

хезмәтне саклау чаралары 

0520115500       16.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0520115500 200     16.6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0520115500 200 01   16.6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0520115500 200 01 13 16.6 

ОПОП эшчәнлеген тәэмин итүче 

муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

0610110990       298.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

0610110990 100     298.9 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0610110990 100 03   298.9 

Илкүләм иминлек һәм хокук саклау 

эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0610110990 100 03 14 298.9 

"Татарстан Республикасы Ютазы 

муниципаль районында 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль 

программасы 

0630000000       2 068.8 

"Террорчылыкны һәм экстремизмны 

профилактикалау" төп чарасы 

0630100000       2 068.8 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 0630110990       2 068.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0630110990 200     10.0 



 64 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0630110990 200 01   10.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0630110990 200 01 13 10.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0630110990 600     2 058.8 

МӘГАРИФ 0630110990 600 07   1 901.0 

Мәктәпкәчә белем бирү 0630110990 600 07 01 1 015.6 

Гомуми белем бирү 0630110990 600 07 02 732.7 

Балаларга өстәмә белем бирү 0630110990 600 07 03 152.6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 600 08   77.3 

Мәдәният 0630110990 600 08 01 77.3 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 0630110990 600 11   80.5 

Физик культура 0630110990 600 11 01 80.5 

"Ютазы муниципаль районында 

мәдәният һәм сәнгатьне үстерү " 

муниципаль программасы 

0800000000       47 812.3 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерү" ярдәмче программасы 

0810000000       838.9 

"Ютазы муниципаль районында музей 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре"  төп 

чарасы 

0810100000       838.9 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0810100000 600     838.9 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810100000 600 08   838.9 

Мәдәният 0810144090 600 08 01 838.9 

"Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерү" ярдәмче программасы 

0830000000       13 850.2 

Ютазы муниципаль районында китапханә 

эшен үстерүнең төп юнәлешләре " төп 

чарасы 

0830100000       13 850.2 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0830100000 600     13 850.2 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830100000 600 08   13 850.2 

Мәдәният 0830144090 600 08 01 13 850.2 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерү " ярдәмче программасы 

0840000000       33 123.2 

Ютазы муниципаль районында мәдәни-ял 

итү эшчәнлеген һәм кинематографияне 

үстерүнең төп юнәлешләре" төп чарасы 

0840100000       33 123.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0840100000 200     140.6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 200 08   140.6 

Мәдәният 0840144091 200 08 01 140.6 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

0840100000 600     32 982.7 



 65 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840100000 600 08   32 982.7 

Мәдәният 0840144091 600 08 01 32 982.7 

Мәдәният һәм кинематография 

өлкәсендә чаралар 

08Ж0144100       683.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

08Ж0144100 100     14.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 100 01   14.5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 100 01 13 14.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

08Ж0144100 200     664.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 200 01   664.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 200 01 13 664.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

08Ж0144100 300     5.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Ж0144100 300 01   5.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Ж0144100 300 01 13 5.4 

Татарстан Республикасының 

территориаль иҗтимагый үзидарә 

системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 

1110125180       195.3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 1110125180 800     195.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 1110125180 800 01   195.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 1110125180 800 01 13 195.3 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

14701L5760       1 827.0 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

14701L5760 300     1 827.0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 14701L5760 300 10   1 827.0 

Халыкны социаль тәэмин итү 14701L5760 300 10 03 1 827.0 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 

бетерү, аларны дәвалау, аларны аулау 

һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 

чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1420925360       1 910.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

1420925360 200     1 910.3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1420925360 200 04   1 910.3 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1420925360 200 04 05 1 910.3 



 66 

Торак урынын наем шартнамәсе буенча 

бирелә торган торак төзү буенча 

муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәгәндә финанс ярдәме 

күрсәтүгә субсидияләр 

14705L5760       1 133.4 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 

14705L5760 400     1 133.4 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14705L5760 400 05   1 133.4 

Торак хуҗалыгы 14705L5760 400 05 01 1 133.4 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

14704L5760       2 777.5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

14704L5760 200     2 777.5 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14704L5760 200 05   2 777.5 

Төзекләндерү 14704L5760 200 05 03 2 777.5 

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслашу чыгымнары 

14704R576F       2 020.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

14704R576F 200     2 020.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14704R576F 200 05   2 020.0 

Төзекләндерү 14704R576F 200 05 03 2 020.0 

Җир төзелеше һәм җирдән файдалану 

буенча чаралар 

1600173440       829.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

1600173440 200     380.1 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1600173440 200 04   380.1 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

1600173440 200 04 12 380.1 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 

капитал салулар 

1600173440 400     449.0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1600173440 400 04   449.0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

1600173440 400 04 12 449.0 

Татарстан Республикасында татар, рус 

һәм башка телләрне саклап калуга, 

өйрәнүгә һәм үстерүгә юнәлдерелгән 

программа чараларын гамәлгә ашыру 

2200110990       1 000.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

2200110990 600     1 000.0 

МӘГАРИФ 2200110990 600 07   1 000.0 

Мәктәпкәчә белем бирү 2200110990 600 07 01 500.0 

Гомуми белем бирү 2200110990 600 07 02 500.0 



 67 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле муниципаль 

районга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

2410125390       1.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

2410125390 100     1.6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2410125390 121 01   1.6 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

2410125390 100 01 04 1.6 

"2015-2020елга Татарстан 

Республикасы Ютазы муниципаль 

районында коррупциягә каршы 

сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 

2700000000       10.0 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 2700002042       10.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

2700002042 200     10.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2700002042 200 01   10.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 2700002042 200 01 13 10.0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары 

3710112870       1 449.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3710112870 600     1 449.1 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3710112870 600 11   1 449.1 

Массакүләм спорт 3710112870 600 11 02 1 449.1 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 

үстерү 

3720143650       235.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720143650 600     235.8 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720143650 600 11   235.8 

Физик культура 3720143650 600 11 01 235.8 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин 

итү 

3720148210       2 833.3 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720148210 600     2 833.3 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148210 600 11   2 833.3 

Физик культура 3720148210 600 11 01 2 833.3 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 

3720148220       26 339.8 



 68 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3720148220 600     26 339.8 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3720148220 600 11   26 339.8 

Физик культура 3720148220 600 11 01 26 339.8 

Каникуляр вакытта балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча 

финанслашу чыгымнары Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

субсидияләр исәбеннән 

3810121320       4 970.7 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3810121320 600     4 970.7 

МӘГАРИФ 3810121320 600 07   4 970.7 

Яшьләр сәясәте 3810121320 600 07 07 4 970.7 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларында каралган 

акчалар исәбеннән каникул чорында 

балаларның ялын оештыруны тәэмин 

итү буенча финанслашу чыгымнары 

38101S2320       45.8 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

38101S2320 600     45.8 

МӘГАРИФ 38101S2320 600 07   45.8 

Яшьләр сәясәте 38101S2320 600 07 07 45.8 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

3830143100       590.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3830143100 600     590.0 

МӘГАРИФ 3830143100 600 07   590.0 

Яшьләр сәясәте 3830143100 600 07 07 590.0 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 

3830143190       6 043.1 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

3830143190 600     6 043.1 

МӘГАРИФ 3830143190 600 07   6 043.1 

Яшьләр сәясәте 3830143190 600 07 07 6 043.1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 

9900000000       169 254.3 

Сайлаулар үткәрү 9900002010       42.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900002010 200     42.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002010 200 01   42.7 

Сайлаулар һәм референдумнар үткәрүне 

тәэмин итү 

9900002010 200 01 07 42.7 

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030       2 601.6 



 69 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900002030 100     2 601.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01   2 601.5 

Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эше 

9900002030 100 01 02 2 601.5 

Үзәк аппарат 9900002040       46 722.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900002040 100     26 420.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01   26 420.0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 100 01 03 7 086.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900002040 100 01 04 13 195.4 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 100 01 06 4 325.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 1 812.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900002040 200     12 271.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01   12 271.7 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

9900002040 200 01 03 1 560.9 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900002040 200 01 04 9 146.5 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 200 01 06 994.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 569.9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800     111.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01   111.3 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

9900002040 800 01 03 10.3 



 70 

эшчәнлеге 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900002040 800 01 04 90.2 

Финанс, салым һәм таможня органнары 

һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

9900002040 800 01 06 5.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 800 01 13 5.4 

Оешмалар милкенә салымны һәм җир 

салымын  түләү 

9900002950       457.7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800     457.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01   457.7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 457.7 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә 

аерым чаралар 

9900003170       1 617.1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900003170 800     1 617.1 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003170 800 04   1 617.1 

Транспорт 9900003170 800 04 08 1 617.1 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 9900010990       663.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900010990 200     191.5 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 200 08   191.5 

Мәдәният 9900010990 200 08 01 191.5 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900010990 600     472.1 

МӘГАРИФ 9900010990 600 07   11.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900010990 600 07 09 11.0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900010990 600 08   461.1 

Мәдәният 9900010990 600 08 01 461.1 

Ютазы районында табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрнең хәвеф-хәтәрен киметү һәм 

нәтиҗәләрен йомшарту 

9900022670       1 571.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900022670 100     1 145.8 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 100 03   1 145.8 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 9900022670 100 03 10 1 491.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900022670 200     79.7 



 71 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

9900022670 200 03   79.7 

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 9900022670 200 03 10 79.7 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

9900025131       1 024.2 

Бюджетара трансфертлар 9900025131 500     1 024.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025131 500 01   152.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025131 500 01 13 152.3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025131 500 04   14.4 

Су хуҗалыгы 9900025131 500 04 06 0.7 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

9900025131 500 04 12 13.7 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025131 500 05   405.4 

Торак хуҗалыгы 9900025131 500 05 01 24.6 

Төзекләндерү 9900025131 500 05 03 380.9 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025131 500 08   20.0 

Мәдәният 9900025131 500 08 01 20.0 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900025131 500 10   14.2 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900025131 500 10 03 14.2 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025131 500 14   417.9 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025131 500 14 03 417.9 

Үзара салым акчаларын җәлеп итү, 

Татарстан Республикасы бюджеты 

чаралары хисабына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү өчен җирлек 

бюджетларына бирелә торган 

бюджетара трансфертлар 

9900025141       27 430.3 

Бюджетара трансфертлар 9900025141 500     27 430.3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025141 500 04   16 822.0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900025141 500 04 09 16 822.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025141 500 05   10 608.3 

Төзекләндерү 9900025141 500 05 03 10 608.3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган акчалар 

9900025151       8 191.2 

Бюджетара трансфертлар 9900025151 500     8 191.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025151 500 01   160.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025151 500 01 13 160.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025151 500 05   5 431.7 

Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 5 431.7 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900025151 500 08   158.2 



 72 

Мәдәният 9900025151 500 08 01 158.2 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900025151 500 10   71.0 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900025151 500 10 03 71.0 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900025151 500 14   2 370.3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 

9900025151 500 14 03 2 370.3 

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

9900025160       238.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900025160 600     238.0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 9900025160 600 11   238.0 

Массакүләм спорт 9900025160 600 11 02 238.0 

Авыл җирлекләренә грантлар бирүгә 

бюджетара трансфертлар 

9900025191       4 500.0 

Бюджетара трансфертлар 9900025191 500     4 500.0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025191 500 04   1 500.0 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900025191 500 04 09 1 500.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025191 500 05   3 000.0 

Төзекләндерү 9900025191 500 05 03 3 000.0 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025240       351.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900025240 100     339.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 100 01   339.4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900025240 100 01 04 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900025240 200     11.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025240 200 01   11.8 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрацияләр эшчәнлеге 

9900025240 200 01 04 11.8 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025260       373.8 



 73 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900025260 100     339.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 100 01   339.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 100 01 13 339.4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900025260 200     34.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025260 200 01   34.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025260 200 01 13 34.4 

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025270       366.6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900025270 100     342.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 100 01   342.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 100 01 13 342.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900025270 200     24.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025270 200 01   24.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025270 200 01 13 24.3 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

9900025340       40.7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900025340 200     40.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025340 200 01   40.7 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025340 200 01 13 40.7 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

9900025350       0.5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900025350 100     0.5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025350 100 01   0.5 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025350 100 01 13 0.5 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 

эшчәнлеген тәэмин итү 

9900029900       12 655.7 



 74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900029900 100     770.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 111 01   770.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 100 01 13 770.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900029900 600     11 885.7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 600 01   4 979.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 600 01 13 4 979.3 

МӘГАРИФ 9900029900 600 07   4 723.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900029900 600 07 09 4 723.0 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900029900 600 08   2 183.5 

Мәдәният 9900029900 600 08 01 2 183.5 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү 

9900043100       644.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900043100 200     16.8 

МӘГАРИФ 9900043100 200 07   16.8 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900043100 200 07 09 16.8 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

9900043100 300     202.0 

МӘГАРИФ 9900043100 300 07   202.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900043100 300 07 09 202.0 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900043100 600     425.4 

МӘГАРИФ 9900043100 600 07   425.4 

Яшьләр сәясәте 9900043100 600 07 07 50.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900043100 600 07 09 375.4 

Архив фонды документларын һәм 

башка архив документларын саклауны, 

исәпкә алуны, комплектлауны һәм 

куллануны тәэмин итү 

9900044020       937.2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900044020 100     937.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900044020 100 01   937.2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900044020 100 01 13 937.2 

Укыту-методик кабинетлар, үзәк 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте 

күрсәтү төркемнәре, уку 

фильмотекалары, мәктәпара УПК, 

логопед пунктлары 

9900045299       11 096.4 



 75 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900045299 200     86.4 

МӘГАРИФ 9900045299 200 07   86.4 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045299 200 07 09 86.4 

Бюджет, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 

9900045299 600     11 010.0 

МӘГАРИФ 9900045299 600 07   11 010.0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045299 600 07 09 11 010.0 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру 

9900051180       1 649.2 

Бюджетара трансфертлар 9900051180 500     1 649.2 

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900051180 500 02   1 649.2 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 9900051180 500 02 03 1 649.2 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы караган һәм 

тәрбияләгән өчен компенсация 

9900052010       4 381.9 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

9900052010 300     4 381.9 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900052010 300 10   4 381.9 

Гаилә һәм балачакны саклау 9900052010 300 10 04 4 381.9 

Бөтенроссия халык санын алуны 

федераль бюджет акчалары исәбеннән 

үткәрү 

9900054690       313.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900054690 200     313.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900054690 200 01   313.9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900054690 200 01 13 313.9 

Федераль бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәве федераль бюджет акчалары 

хисабына 

9900059300       892.8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900059300 100     777.6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 100 01   777.6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 100 01 13 777.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900059300 200     115.2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900059300 200 01   115.2 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900059300 200 01 13 115.2 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча 

чаралар 

9900074460       3 844.7 



 76 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900074460 200     3 844.7 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 9900074460 200 06   3 844.7 

Хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 

9900074460 200 06 03 3 844.7 

Коммуналь хуҗалык өлкәсендә чаралар 9900075050       12.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900075050 200     12.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900075050 200 05   12.0 

Коммуналь хуҗалык 9900075050 200 05 02 12.0 

Торак хуҗалыгы өлкәсендә чаралар 9900076040       236.6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900076040 200     236.6 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900076040 200 05   236.6 

Торак хуҗалыгы 9900076040 200 05 01 236.6 

Урамнарны яктырту 9900078010       3 288.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900078010 200     3 288.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078010 200 05   3 288.0 

Төзекләндерү 9900078010 200 05 03 3 288.0 

Төзекләндерү кысаларында шәһәр 

округлары һәм җирлекләр чикләрендә 

автомобиль юлларын һәм инженерлык 

корылмаларын карап тоту 

9900078020       9 168.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900078020 200     9 168.3 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900078020 200 04   9 168.3 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900078020 200 04 09 9 168.3 

Яшелләндерү 9900078030       1 768.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900078030 200     1 768.0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078030 200 05   1 768.0 

Төзекләндерү 9900078030 200 05 03 1 768.0 

Күмү урыннарын оештыру һәм карап 

тоту 

9900078040       238.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900078040 200     238.2 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078040 200 05   238.2 

Төзекләндерү 9900078040 200 05 03 238.2 

Шәһәр округларын һәм авыл 

җирлекләрен төзекләндерү буенча 

башка чаралар 

9900078050       7 858.9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

9900078050 200     7 858.9 



 77 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900078050 200 05   7 858.9 

Төзекләндерү 9900078050 200 05 03 7 858.9 

Татарстан Республикасы район 

үзәкләреннән 1 км ераклыкта урнашкан 

Татарстан Республикасының ерак һәм 

аз халыклы торак пунктларына беренче 

чиратта кирәкле товарларны китерү 

белән бәйле транспорт чыгымнары 

өлешендә кулланучылар кооперациясе 

оешмалары чыгымнарын каплау  

9900079010       2 400.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900079010 800     2 400.0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900079010 800 04   2 400.0 

Илкүләм икътисад өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 

9900079010 800 04 12 2 400.0 

 Җирле бюджет акчалары хисабына 

гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу  

9900079300       94.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900079300 100     94.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900079300 100 01   94.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900079300 100 01 13 94.4 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләргә дотацияләр исәпләп 

чыгару һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр керә торган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  

9900080060       2 417.2 

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500     2 417.2 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

9900080060 500 14   2 417.2 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

9900080060 500 14 01 2 417.2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 9900092030       8 774.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900092030 200     5 481.6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 200 01   5 481.6 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 200 01 13 5 481.6 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

9900092030 300     3 197.0 



 78 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 300 01   3 197.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 300 01 13 3 197.0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900092030 800     69.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 800 01   69.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 800 01 13 95.7 

Ютазы муниципаль районында 

муниципаль хезмәтне үстерү буенча 

чаралар (хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү) 

9900092410       121.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900092410 200     121.1 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01   121.1 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092410 200 01 13 121.1 

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру 

9900097071       267.8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900097071 200     267.8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097071 200 01   267.8 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097071 200 01 13 267.8 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 9900005410       20.3 

Халыкны социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 

9900005410 300     20.3 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 9900005410 300 10   20.3 

Халыкны социаль тәэмин итү 9900005410 300 10 03 20.3 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

9900045200       398.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900045200 100     110.2 

МӘГАРИФ 9900045200 100 07   110.2 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045200 100 07 09 110.2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900045200 200     288.1 

МӘГАРИФ 9900045200 200 07   288.1 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900045200 200 07 09 288.1 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судлар 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 

(үзгәртү) 

9900051200       52.0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900051200 200     52.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900051200 200 01   52.0 



 79 

Суд системасы 9900051200 200 01 05 52.0 

Административ комиссияләрне төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен җирле бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

9900092031       104.3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900092031 100     94.3 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092031 100 01   94.3 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092031 100 01 13 94.3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

9900092031 200     10.0 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092031 200 01   10.0 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092031 200 01 13 10.0 

Балигъ булмаганнарның эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен җирле бюджет акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыру 

9900092032       51.9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900092032 100     51.9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092032 100 01   51.9 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092032 100 01 13 51.9 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен җирле бюджет 

акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру 

9900092033       117.4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондлары белән идарә итү органнары 

функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

9900092033 100     117.4 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092033 100 01   117.4 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092033 100 01 13 117.4 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

бирелә торган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

99000S0040       15 648.2 

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500     15 648.2 



 80 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 

СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 

ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

99000S0040 500 14   15 648.2 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр  

99000S0040 500 14 01 15 648.2 

Ютазы муниципаль районының җирле 

әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында юл эшләре программасы 

Д100000000       9 859.1 

Муниципаль Юл фонды акчалары 

хисабына автомобиль юлларын төзү, 

реконструкцияләү һәм ремонтлау 

(агымдагы һәм капиталь) 

Д100003650       9 859.1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Д100003650 200     9 859.1 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04   9 859.1 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 9 859.1 

БАРЛЫГЫ:         680 510.6 

 

 

 

 

7) 18 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 Кушымта №18  

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына 

 

                                                                                                                     1 нче таблица 

 

2021 елга Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районы тарафыннан 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертлар 
 

          (мең сум) 

 Керем коды Керем төре Сумма 

802 2 00 00000 00 0000 000 Түләүсез керемнәр 424 213,5 

802 2 02 0000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка бюджетларыннан 

кире кайтарылмый торган кертемнәр 

424 213,5 

802 2 02 10000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотацияләр 

7 010,8 

802 2 02 15001 05 0000 150 Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

муниципаль районнар бюджетларына 

дотацияләр 

7 010,8 

802 2 02 2000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 166 859,6 



 81 

бюджетларына субсидияләр (бюджетара 

субсидияләр) 

802 2 02 25304 05 0000 150 Муниципаль берәмлекләрнең җирле үзидарә 

органнары тарафыннан мәгариф өлкәсендә 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында башлангыч гомуми белем 

алучы укучыларның түләүсез кайнар 

туклануын оештыру чараларын гамәлгә 

ашыру өлешендә барлыкка килә торган 

чыгым йөкләмәләрен финанслашуга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр 

5 675,9 

802 2 02 25576 05 0000 150 Авыл территорияләрен төзекләндерү буенча 

авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

4 750,0 

802 2 02 27576 05 0000 150 Торак урынын наем шартнамәсе буенча 

бирелә торган торак төзелеше буенча 

муниципаль районнарның чыгым 

йөкләмәләрен үтәгәндә авыл 

территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидияләр 

1 119,3 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль район составына керүче 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләү буенча муниципаль 

районнарның җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен башкарганда барлыкка килә 

торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 

һәм муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына башка бюджетара 

трансфертлар бирү максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидияләр (статья исеме 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендә) 

15 491,7 

802 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль мәгариф оешмаларында төп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыру буенча 

муниципаль районнарның һәм шәһәр 

округларының җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 

чыгым йөкләмәләрен финанслашу, 

муниципаль белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне оештыру, 

балаларны карау һәм карау өчен шартлар 

тудыру, муниципаль белем бирү 

оешмаларында балаларны карап тоту һәм 

тәрбияләү өчен шартлар тудыру буенча 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр 

134 856,4 

802 2 02 29999 05 0000 150 каникул вакытында балаларның ялын 4 966,3 



 82 

оештыруны тәэмин итү буенча җирле 

үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 

уртак финанслау максатларында 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр 

802 2 02 30000 00 0000 150 Региональ компенсация фондыннан 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

180 946,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Шәһәр җирлекләре  

 

бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

2 014,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Авыл җирлекләре  

 

бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

402,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына субвенцияләр 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә)  

94 608,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыручы муниципаль белем бирү 

оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем, шулай ук өстәмә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү өчен муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 

39 810,9 

802 2 02 30024 05 0000 150 Мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә 

органнары тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 

3 793,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 

дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә 

органнары тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

351,2 



 83 

бюджетларына субвенцияләр (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә)  

802 2 02 30024 05 0000 150 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 

белем бирүнең мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны тукландыруны 

тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча Татарстан 

республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 

үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

2 078,3 

802 2 02 30024 05 00000 150 Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 

тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 

373,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 

тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 

366,6 

802 2 02 30024 05 0000 150 Дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 

үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар һәм 

шәһәр округлары бюджетларына 

субвенцияләр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендә) 

351,2 

802 2 02 30024 05 0000 150 Җирле үзидарә органнары тарафыннан 

Архив эше өлкәсендә Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар һәм 

шәһәр округлары бюджетларына 

субвенцияләр (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендә) 

40,7 

802 2 02 30024 05 0000 150 Балигъ булмаган затларга һәм суд 

тарафыннан хокуктан файдалануга сәләтсез 

яисә хокуктан файдалану сәләте чикләнгән 

дип танылган затларга карата опека һәм 

попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 

гамәлгә ашыру буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 

үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

997,4 



 84 

802 2 02 30024 05 0000 150 Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 

үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

0,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

саклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән эш итү 

өлкәсендә Татарстан Республикасының 

аерым дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

1 669,5 

802 2 02 30024 05 0000 150 Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 

аларны дәвалау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак булган авырулардан 

саклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән эш 

иткәндә чараларны оештыруга хайваннар 

белән эш итү өлкәсендә Татарстан 

Республикасының аерым дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

240,8 

802 2 02 30024 05 0000 150 Татарстан Республикасының җирле үзидарә 

органнары тарафыннан эпидемиягә каршы 

чаралар уздыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

328,1 

802 2 02 30024 05 0000 150 Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле муниципаль районга 

керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю 

буенча Татарстан Республикасы дәүләт 

вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 

тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр (статья исеме 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендә) 

1,6 

802 2 02 30027 05 0000 150 Ятим балаларны һәм опекага 

(попечительлеккә) тапшырылган ата-ана 

тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 

Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 

үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә 

ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр һәм үз 

вазыйфаларын түләүле башкаручы 

опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 

түләүләр 

17 714,7 



 85 

802 2 02 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алу 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына субвенцияләр 

исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр 

1 649,2 

802 2 02 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 

финанс белән тәэмин итү өчен муниципаль 

районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субвенцияләр 

52,0 

802 2 02 35303 05 0000 150 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган 

һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итүгә, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 

сыйныф җитәкчесе өчен айлык акчалата 

түләү өлешендә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

12 889,8 

802 2 02 35469 05 0000 150 Бөтенроссия халык санын алуны үткәрүгә 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына федераль бюджет акчалары 

исәбеннән субвенцияләр 

313,9 

802 2 02 35930 05 0000 150 
Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

өчен муниципаль районнар һәм шәһәр 

округлары бюджетларына субвенцияләр 

896,1 

802 2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 69 396,9 

802 2 02 45160 05 0000 150 Татарстан Республикасының территориаль 

иҗтимагый үзидарә системасын үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 

355,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 

йөкләмәләрен финанс белән тәэмин итүгә 

Татарстан Республикасы муниципаль 

берәмлекләре бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

1 024,2 

802 2 02 45160 05 0000 150 Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

өчен Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар 

27 430,3 

802 2 02 45160 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 

килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 

өчен тапшырыла торган акчалар 

16 830,5 



 86 

802 2 02 45160 05 0000 150 Татарстан Республикасы авыл һәм шәһәр 

җирлекләренә грантлар бирүгә муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

4 500,0 

802 2 02 45160 05 00000 150 Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне 

финанслашу 

10 321,5 

802 2 02 49999 05 00000 150 Яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 

мәгариф өлкәсендә чаралар 

260,4 

802 2 02 49999 05 0000 150 Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

 1 659,8 

802 2 02 49999 05 0000 150 Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары 

1 019,1 

802 2 02 49999 05 0000 150 Мәдәният һәм кинематография өлкәсендә 

чаралар 

953,9 

802 2 02 49999 05 0000 150 Авыл территорияләрендә яшәүче Россия 

Федерациясе гражданнарының торак 

шартларын яхшырту 

1 827,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Балалар һәм яшүсмерләр спортын үстерү 235,8 

802 2 02 49999 05 0000 150 
Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 

 

290,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка 

килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 

өчен тапшырыла торган акчалар 

 

 

 

2 400,0 

802 2 02 49999 05 0000 150 Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

 

 

289,1 

 
8) 19 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 19 нчы кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына 

 
                                                                                                                                     

 

 

2021 елга Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән муниципаль 

берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 

җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

                                                                                                                 1 нче таблица 
 

(мең сум) 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 8,5 
2 Акбаш авыл җирлеге 60,7 
3 Бәйрәкә авыл җирлеге 13,0 



 87 

4 Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 18,6 
5 Димтамак авыл җирлеге 34,9 
6 Кәрәкәшле авыл җирлеге 31,9 
7 Иске Каразирек авыл җирлеге 55,1 
8 Ташкичү авыл җирлеге 104,7 
9 Урыссу авыл җирлеге 75,2 
10 Ютазы авыл җирлеге 51,8 
11 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 569,8 
 Нәтиҗә: 1 024,2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9) 20 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 20 нче кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына 
 

     1 нче таблица 
 

2021 елга 

башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән чыгымнарны компенсацияләү өчен җирлекләр 

бюджетларына Татарстан Республикасы һәм Ютазы муниципаль районы 

бюджеты акчалары исәбеннән тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
 

(мең сум) 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 475,5 



 88 

2 Акбаш авыл җирлеге 266,6 
3 Бәйрәкә авыл җирлеге 189,5 
4 Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 336,0 
5 Димтамак авыл җирлеге 428,7 
6 Кәрәкәшле авыл җирлеге 269,3 
7 Иске Каразирек авыл җирлеге 254,6 
8 Ташкичү авыл җирлеге 241,3 
9 Урыссу авыл җирлеге 262,3 
10 Ютазы авыл җирлеге 307,4 
11 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 5 160,0 
 Нәтиҗә: 8 191,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

10) түбәндәге эчтәлекле 21 нче кушымтаның 1 нче таблицасын өстәргә: 

 

 21 нче кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына 

 
     1 нче таблица 

 

2021 елга Татарстан Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән авыл 

җирлекләренә грантлар бирүгә җирлекләр бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  
 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма, мең сум. 

1 Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 1 500,00 
2 Ташкичү авыл җирлеге 1 500,00 
3 Ютазы авыл җирлеге 1 500,00 



 89 

 Нәтиҗә: 4 500,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11) түбәндәге эчтәлекле 22 нче кушымтаның 1 нче таблицасын өстәргә: 

 

 22 нче кушымта 

2020 елның 4 декабрендәге 18 номерлы «2021 елга, 

2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль 

районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 

Ютазы район Советының IV чакырылыш III 

утырышы карарына 

 
     1 нче таблица 

 

2021 елга гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
 

№ 

т/б 
Авыл җирлеге исеме Сумма 

1 Әбсәләм авыл җирлеге 984,0 
2 Акбаш авыл җирлеге 526,4 
3 Бәйрәкә авыл җирлеге 1 805,0 



 90 

4 Бәйрәкәтамак авыл җирлеге 995,2 
5 Димтамак авыл җирлеге 1 342,4 
6 Кәрәкәшле авыл җирлеге 1 302,4 
7 Иске Каразирек авыл җирлеге 771,2 
8 Ташкичү авыл җирлеге 800,8 
9 Урыссу авыл җирлеге 4 092,0 
10 Ютазы авыл җирлеге 2 836,8 
11 Урыссу шәһәр тибындагы поселогы 11 974,1 
 Нәтиҗә: 27 430,3 

 
3 статья  

 

Әлеге карарны http://yutazy.ru адресы буенча Интернет мәгълүмат-телекоммуникация 

челтәрендә массакүләм мәгълүмат чарасында рәсми рәвештә бастырып чыгару юлы белән 

(интернет челтәре басмасы сыйфатында теркәлү: 07.12.2011 елгы Федераль салым хезмәтенең 77-

47613 номерлы ЭЛ) урнаштырырга, Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 

порталында http://pravo.tatarstan.ru һәм Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль районының 

Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләр Порталындагы рәсми сайтында Интернет 

мәгълүмат-телекоммуникация челтәрендә http://jutaza.tatarstan.ru адресы буенча урнаштырырга. 

 
 3 статья  

 

 Әлеге карар 2021 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләренә кагыла. 

 

 

Татарстан Республикасы   Ютазы муниципаль районы Башлыгы - 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль район Советы Рәисе           А.Ә. Шәфигуллин                                                                                                                         


	Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, «Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында" 06.10.2003 ел, №131-ФЗ Федераль закон,"Ютазы муниципаль районы" муниципаль берәмлеге Уставы, «Ютазы м...
	КАРАР КАБУЛ ИТӘ:
	1 статья
	«2021 елга, 2022 һәм 2023 еллар план чорына Ютазы муниципаль районы бюджеты турында» 2021 елның 04 декабрендәге 18 номерлы Ютазы район Советының IV чакырылыш III утырышы карарына түбәндәге үзгәрешләрне һәм өстәмәләрне кертергә:
	2021 елга Ютазы муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары


